ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  116/2021 - PR

116/2021

116/2021

18/11/2021

Folha:  1/5

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

116/2021

116/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/01/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CERCAS, GRADES, PORTÕES, ALAMBRADOS, CALHAS E RUFOS PARA AS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ADRIANA LEMOS MACIEL 01944162089     (12722)

13 FORNECIMENTO DE RUFO EM ALUMINIO 250 X 0,5MM.  DEVE
INCLUIR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA A PERFEITA
INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO MÃO DE OBRA, A
EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA ESTRUTURA, OU SEJA,
DEVERÁ DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 500,00  0,0000 54,00    27.000,00

14 FORNECIMENTO DE RUFO EM ALUMINIO 300 X 0,5MM.  DEVE
INCLUIR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA A PERFEITA
INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO MÃO DE OBRA, A
EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA ESTRUTURA, OU SEJA,
DEVERÁ DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 500,00  0,0000 55,00    27.500,00

Total do Fornecedor: 54.500,00

Governador Celso Ramos,   20   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  116/2021 - PR

116/2021

116/2021

18/11/2021

Folha:  2/5

RT ESTRTURAS METALICAS E SERRALHERIA LTDA     (12474)

1 CERCAS COM COLUNAS METÁLICAS REDONDAS A SEREM
COLOCADAS EM DISTÂNCIA, MÁXIMA, DE 2 EM 2 METROS.
DEVEM TER PINTURA ELETROSTÁTICA COM
PREENCHIMENTO DE TELA SOLDADA COM REVESTIMENTO
DE PVC NA COR VERDE. ALTURA DA TELA DE 2,03 METROS.
TUBO DE 2”. MALHA 5X10CM, FIO 2,5MM. DEVE INCLUIR
TODA A ESTRUTURA DE CONCRETO (VIGAS, MURETAS) DE,
NO MÍNIMO, 20 CM DE ALTURA COM TODAS AS FERRAGENS,
PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO
MÃO DE OBRA. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA A
ESTRUTURA, OU SEJA, DEVERÁ DEIXAR EM PERFEITA
FUNCIONALIDADE

M3 750,00  0,0000 199,00    149.250,00

2 Cerca com tela soldada revestida em PVC verde malha 5x10 fio
2,5mm com mourões de concreto com ferro armado 10x10. A
em-presa será responsável pela exe-cução dos serviços e
instalação de toda a estrutura, ou seja, de-verá deixar em perfeita
funciona-lidade

M 250,00  0,0000 185,00    46.250,00

3 ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO
GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2”,
COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA
QUADRADA 5X5CM.  DIMENSÕES A DEFINIR PELO
CONTRATANTE (M²).   DEVEM INCLUIR TODA A ESTRUTURA
DE CONCRETO (VIGAS, MURETAS) DE, NO MÁXIMO, 20CM DE
ALTURA COM TODAS AS FERRAGENS, PARA A PERFEITA
INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO MÃO DE OBRA. A
EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA A ESTRUTURA, OU
SEJA, DEVERÁ DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 375,00  0,0000 180,00    67.500,00

4 FORNECIMENTO DE CALHA BEIRAL EM ALUMUINIO, COM
CHAPA DE ESPESSURA DE 0,7MM, CORTE 25CM COM
SUPORTE COLOCADO. FORNECIMENTO DE RUFO EM
ALUMINIO 250 X 0,5MM.  DEVE INCLUIR TODO OS
ACESSÓRIOS PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO, TANTO
MATERIAL COMO MÃO DE OBRA, A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E
INSTALAÇÃO DE TODA ESTRUTURA, OU SEJA, DEVERÁ
DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 375,00  0,0000 110,75    41.531,25

5 Grade de ferro 3/8 redondo, ma-ciço, zincado e com pintura
ele-trostática. Incluso fabricação e instalação.

M 375,00  0,0000 335,00    125.625,00

Governador Celso Ramos,   20   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  116/2021 - PR

116/2021

116/2021

18/11/2021

Folha:  3/5

RT ESTRTURAS METALICAS E SERRALHERIA LTDA     (12474)

6 CERCAS COM COLUNAS METÁLICAS REDONDAS A SEREM
COLOCADAS EM DISTÂNCIA, MÁXIMA, DE 2 EM 2 METROS.
DEVEM TER PINTURA ELETROSTÁTICA COM
PREENCHIMENTO DE TELA SOLDADA COM REVESTIMENTO
DE PVC NA COR VERDE. ALTURA DA TELA DE 2,03 METROS.
TUBO DE 2”. MALHA 5X10CM, FIO 2,5MM. DEVE INCLUIR
TODA A ESTRUTURA DE CONCRETO (VIGAS, MURETAS) DE,
NO MÍNIMO, 20 CM DE ALTURA COM TODAS AS FERRAGENS,
PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO
MÃO DE OBRA. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA A
ESTRUTURA, OU SEJA, DEVERÁ DEIXAR EM PERFEITA
FUNCIONALIDADE

M3 250,00  0,0000 199,00    49.750,00

7 Cerca com tela soldada revestida em PVC verde malha 5x10 fio
2,5mm com mourões de concreto com ferro armado 10x10. A
em-presa será responsável pela exe-cução dos serviços e
instalação de toda a estrutura, ou seja, de-verá deixar em perfeita
funciona-lidade

M 75,00  0,0000 185,00    13.875,00

8 ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO
GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2”,
COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA
QUADRADA 5X5CM.  DIMENSÕES A DEFINIR PELO
CONTRATANTE (M²).   DEVEM INCLUIR TODA A ESTRUTURA
DE CONCRETO (VIGAS, MURETAS) DE, NO MÁXIMO, 20CM DE
ALTURA COM TODAS AS FERRAGENS, PARA A PERFEITA
INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO MÃO DE OBRA. A
EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA A ESTRUTURA, OU
SEJA, DEVERÁ DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 125,00  0,0000 180,00    22.500,00

9 FORNECIMENTO DE CALHA BEIRAL EM ALUMUINIO, COM
CHAPA DE ESPESSURA DE 0,7MM, CORTE 25CM COM
SUPORTE COLOCADO. FORNECIMENTO DE RUFO EM
ALUMINIO 250 X 0,5MM.  DEVE INCLUIR TODO OS
ACESSÓRIOS PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO, TANTO
MATERIAL COMO MÃO DE OBRA, A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E
INSTALAÇÃO DE TODA ESTRUTURA, OU SEJA, DEVERÁ
DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 125,00  0,0000 110,75    13.843,75

10 Grade de ferro 3/8 redondo, ma-ciço, zincado e com pintura
ele-trostática. Incluso fabricação e instalação.

M 125,00  0,0000 335,00    41.875,00

Governador Celso Ramos,   20   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  116/2021 - PR

116/2021

116/2021

18/11/2021

Folha:  4/5

RT ESTRTURAS METALICAS E SERRALHERIA LTDA     (12474)

11 PORTÃO COM ESTRUTURA METÁLICAS REDONDAS COM
PINTURA ELETRSTÁTICAS COM PREENCHIMENTO DE TELA
SOLDÁVEL COM REVESTIMENTO DE PVC NA COR VERDE,
PRATA OU BRANCO. DIMENSÕES A DEFINIR PELO
CONTRATANTE (M²). TUBO DE 2”. MALHA 5X10CM. FIO 2,5MM.
DEVE INCLUIR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA A PERFEITA
INSTALAÇÃO, TANTO MATERIAL COMO MÃO DE OBRA, A
EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE TODA ESTRUTURA, OU SEJA,
DEVERÁ DEIXAR O PORTÃO EM PERFEITA
FUNCIONALIDADE.

M² 100,00  0,0000 405,00    40.500,00

12 Cobertura policarbonato, com estrutura metálica.  Cobertura ou
passarela. Estrutura metálica fixada ao piso e cobertura em
policarbonato compacto (cor a definir) de 06mm alveolar, com
medidas a definir pelo contratante (largura x comprimento) e altura
de 2,8m.
o estrutura soldada de tubos galvanizados (metalon), fixada na
estrutura dos prédios com fundo e acabamento com tinta primer
de primeira linha;
o confecção de viga calha feita de chapa metálica galvanizada de
1,55mm com medidas segundo projeto;
o pintura das estruturas metálicas com tinta dupla função "pu"
branca, amarela ou azul marinho;
o fornecimento e instalação de chapas em policarbonato compacto
(incolor) 03mm de alta qualidade com proteção contra os raios uv;
o fixação das chapas na estrutura metálica com perfis de alumínio
com gaxetas de borracha e parafusos auto brocantes com
arruelas;
o vedação da cobertura junto as paredes existentes.
Valor por m². Inclusa mão de obra e acessórios para perfeita
instalação.

M 100,00  0,0000 598,00    59.800,00

15 FORNECIMENTO DE CALHA BEIRAL EM ALUMINIO
300X0,5MM. INCLUSO CONDUTORES ARTIFICIAIS EM
ALUMINIO COM DIAMETRO DE 0,75MM. DEVE INCLUIR
TODOS OS ACESSÓRIOS PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO,
TANTO MATERIAL COMO MÃO DE OBRA, A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E
INSTALAÇÃO DE TODA ESTRUTURA, OU SEJA, DEVERÁ
DEIXAR EM PERFEITA FUNCIONALIDADE.

M² 500,00  0,0000 61,41    30.705,00

Total do Fornecedor: 703.005,00

Total Geral: 757.505,00

Governador Celso Ramos,   20   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  116/2021 - PR

116/2021

116/2021

18/11/2021

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   20   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)